PAGE
2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

Ярославского муниципального района

пятого   созыва

Р Е Ш Е Н И Е

25.08.2011                                                                                                                               № 38
О    внесении    изменения    в     решение
Муниципального          Совета          ЯМР

от 17.12.2010 № 49 «О приеме и передаче

Ярославским муниципальным районом

осуществления полномочий по решению

вопросов местного значения на 2011 год»
      В   соответствии   с   Федеральным   законом   от   06.10.2003   №   131-ФЗ

«Об      общих      принципах      организации      местного       самоуправления

в         Российской         Федерации», решением Муниципального Совета ЯМР от 27.05.2011 №24 «Об осуществлении полномочий в границах Кузнечихинского сельского поселения электро-, тепло-, газоснабжения, централизованного водоснабжения, водоотведения, снабжения населения топливом» МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШИЛ:

1. Внести  в  решение  Муниципального  Совета ЯМР  от  17.12.2010   № 49 «О приеме и передаче Ярославским муниципальным районом осуществления полномочий    по   решению   вопросов   местного   значения   на   2011   год» изменение, изложив приложение 2 к решению в новой редакции  приложения к настоящему решению.
2.  Опубликовать решение в газете «Ярославский агрокурьер».

3.  Решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава Ярославского

муниципального района                                                                  А.В.Решатов

                                                                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                                                                                                        к решению    Муниципального Совета ЯМР
                                                                                                                                                                        от 25.08.2011  №  38
Прогноз по межбюджетным трансфертам в Ярославском муниципальном районе на 2011 год

                                                                                                                                                                                                                        руб.

	Наименование полномочия по решению вопроса местного значения
	ГП Лесная Поляна
	Курбское СП
	Туношенское СП
	Некрасовское СП
	Ивняковское СП
	Заволжское СП
	Кузнечихинское СП
	Карабихское СП
	итого

	Полномочия, передаваемые от поселений в ЯМР (руб.)

	- по организации в границах поселения электро-, тепло-, газоснабжения, централи​зованного водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом
	270 683
	101 340
	1 393 285
	396 042
	886 439
	619 762
	348 780
	3 419 896
	7 436 227

	- по организации создания условий для обеспечения жителей населения услугами бытового обслуживания (организация услуг бань)
	_
	616 727
	565 629
	282 142
	157 751
	-
	1 382 201
	1 991 485
	4 995 935

	- по контролю за исполнением бюджета поселения
	69 000
	-
	88 220
	83 633
	30 720
	88 000
	114 314
	-
	473 887

	- по содержанию муниципального жилищного фонда в части реализации муниципальной целевой программы  «О поддержке отдельных категорий граждан, проживающих на территории ЯМР, по проведению ремонта жилых помещений и работ, направленных на повышения уровня обеспеченности их коммунальными услугами»
	20000
	65000
	72000
	70000
	84000
	91000
	70000
	228000
	700000

	Итого:
	359 683
	783 067
	2 119 134
	831 817
	1 158 910
	798 762
	1 915 295
	5 639 381
	13 606 049

	Полномочия, передаваемые от ЯМР в поселения (руб.)

	- по расчистке автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах поселения в зимний период, по содержанию их обочин и полосы отвода охранной зоны в весенне-осенний период
	23 000
	305 000
	249 000
	120 000
	303 000
	311 000
	332 000
	357 000
	2 000 000